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ŚMIERĆ W STUDNI
Dwóch pracowników prywatnej fir- 

l'GOWIERT" z Opola na zlecenie 
•rud" :kiego Ośrodka Sportu i Rekrea- 
■przystąpiło 17 czerwca o 7-mej rano 
■codziennych czynności przy drążeniu 
łuth za baser nm kąpielowym w Prud- 
t* *_  Dotarcia do wód głębinowych mia- 
tzapewr c czystą wodę do letnich ką- 
ł*  na otwartym powietrzu.
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Tego dnia doszło jednak do trage
dii. Przy pracy poniósł śmierć 43-letni 
mężczyzna, mieszkaniec Łambinowic. 
Jak to się stało - opowiada st aso. Jan 
STRĄCZEK, zastępca dowódcy Jedno
stki Ratowniczo-Gaśniczej prudnickiej 
Państwowej Straży I ożarnej, z którym 
rozmawiamy po zakończeniu ar-cji.

(dokończ, na str. 3)

Zpjęc“} z miujsca tragedii wykonaliśmy następnego dnia, wejście do studni było 
Ehezpn zzore (zdj. W. Steć/

Wir« >tce akt oskarżenia
Dochodzenie w sprawie byłego dy

rektora Zarądu Budynków Komunal
nych w Prudniku prowadzone od kilku 
n® ęcy przez Prokuraturę Rejonową 
zbtaasi1 du końca

■ Najpóźniej na ostatni dzień 
czerwca planuję przekazanie sprawy 
do sądu - mów prokurator Jacek Pła
czu.

Zarzuty jakie prawdopodobnie 
znajdą się w akcie oskarżenia objąć 
mają fakty, o których częściowo już pi- 
■Jśmy podając ustalenia z kontroli ZBK 
~zporowadzon , na zlecenie prokura
tury przez Urząd Kontroli Skarbowej, 
"oiyczyc ma^ą m.in. sprawy papy cze- 
* ladpłaty blisko 38 min. zł przez 
TK w związku z tym zakupem. Czesz- 
ka z firmy "Dan.mex" z Pisecznej, gdzie 
( konywanc zakupu zaprzecza jakoby 
.zyskała z tej sprzedaży więcej niż się

należało. Bvły dyrektor ZBK w tej spra
wie odmówił wyjaśnień. Ponadto spra
wa zaliczek, odbierania remontów i bu
dów, kamienicy przy ul. Ratuszowej.

Nie wszystkie nformacje przekazy
wane prowadzącym dochodzenie po
twierdziły s^ (były także anonimy o pra
cy ZBK;, nie zawsze kwestionowane 
działanie czy fakt wiążą się z prze 
kraczaniem przepisów prawa karne
go Stąd część spraw me zostanie ob
jętych zarzutami w akcie oskarżenia. 
Przy ustalaniu faktów niebagatelną wa
gę ma żmudna praca Kontroli skarbo
wej . Tc co zawiera protokół pokontrol
ny jest bardzo konkretne.

O szczegółach po.nformujemy gdy 
akt oskarżenia wpłynie do sądu Były 
dyiektor ZBK nndal j. rzebywa w aresz-

Tradycyjnie, już po raz kolejny w czerwcu br. obchodzone Łędą oni Białej. V ramach 
obchodów w dniach 26-27.06. (sobota i niedziela) odbędzi“ się festyn -portowo-rekreacyjny 
i kulturalny. W sobotnie popołudnie odbędzie się turniej piłki nożnej o Puchar Burmistrza 
M.asta i Gminy, a w godzinach wieczornych zabawa taneczna, w czasie której wyst; <pią 
orkiestry Gerarda Plicki ■ Pawła Głombicy

Niedzielne uroczystości (27.06.) rozpocznąsię o 12 tej mszą św. pohwąi poświęcę' am 
kapliczki przy ul łąkowe" O 13 30 orkiestfa dęta przejdzie z bialskiego Rynku rw stadion 
sportowy. Na stadionie i terenach przyległych zaplanowano wiele atrakcji, m.in. przeprowadzo
ne zostaną zaw< dy p*ywackie  w różnych grupach wiekowych (dzieci, młodziej.dorośli), popisy 
sportowców z miejscowej sekcji karateków, wyścg kolarski dla najmłodszych z przr iszkodarru 
oraz mecz piłki nożnej - radni przeciwo reprezentacji kierowników miejscowych zakładów 

pracy.
Ponadto organizatorzy - MGOK, BTKO i Koło Mniejszości Niemieckiej przewidzieli inne 

atrakcje - np czynna będzie karuzela, można będzie skorzystać z przejazdów zaprzegiei. z 
kucykami, obejrzeć pokazy sprawnościowe strażaków. Na zakończenie festynu na stadionie 
zorganizowana zastanie dyskoteka dla mieszkańców i wszystkich chętnych do zabawy 3rzez 
cały czas trwania imprez czynne będą stoiska handlowe i punkty gastronomiczne.

(n)
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KRONIKA POLICYJNA
• Zgon kot ety w Głogówku, o którym pisa

liśmy w poprzednim numerze nie miał zw.azku z 
przestępstwem Sekcja zwłok stw,erdzia, że po li
bacji alkohrtiwe, kobieta zadławiia się • 15 
czerwca Sąd Rejonowy w Prudn ku rozpatry. w 
tryb*  p-zyśpreszonym sj rawę [ -zeciwko miesi 
kań^^i Budnika, który w Głuchołazach dopuścn 
się wybryxu chul-gańskiego, będąc pod wpływem 
e.johc-u w nocnym kluore SąJ 'razał go na karę 
"i żywny w wysokość*  2 600 tys. zt oraz nawiązkę 
naPCKwwysokcjo250tys. zł. • W nocy z f na 
16 czerwca do restauracji “Gtagow anka" w Gło- 
I ówku włamał ę złodziej. Jego tr> -i pad, kalku
lator skrzynia piwa i pepsi, różne ratunki wódk,. 
Raze—za ok. 1 min zł. • 17 czenaca funkcjonariu
sze policji w Głogówku ustalili sprawcę tego wła
mania. Okazał się nim 31-letni mieszkaniec mia
sta. Został doprowadzony przed oblicze prokura
tora, Który .astosował dozór policyjny. • W po
przedni*  tygodniu zgłoszorn trzy zda,żerna dro- 
I owe, w tym jeden wypadek. 20 czr-wca w Krobu- 
szu pieszy Korzystający z... całej ezdn. wpaul 
22-giej j-od samochód. Przebywa w szp.lali' • 
Na trasie Prudnik - Niemystowice wyprzedzający 
"na trzeciego" samochód osobowy spowodował, 
że ciężarowy mus*a*  z,echać do rowu! Przewoził 
m.in acetylen' • W nocy z 18 na 19 czerwca nie
znany aprawca włam al s*ę  do magazynu we "Fro- 
texie Zginęły dwie klawiatury do komputerów za 
4 min zł.

min. zł. Zarząd ( iminy nie zgodził się na 
rozłożenie tej Kwoty na raty

• Z. Tadaj zrezygnował z działki 
przy uf Tabory Za zgodą Zarządu Gmi
ny dzierżawić ją będzie W Sas co ma 
pozwol‘ć na skompletowanie dzierża
wców do budowy pawilonu handlowego.

• Mirosław Czupk.ewicz - kierow
nik referatu ds. lokalowych UMiG spraw
dził się w pracy. Zarząd Gminy postano- 
w f zawrzeć z nim umowę na czas nieok
reślony

• Umorzono J. Czyżewskiej II ratę 
podatku od nieruchomość (20ó tys. zł).

• Zarząd Gminy zgodził się na 
przekazanie przez ZBK przedtermino
we, dokumentacji na prace remontowe 
przy ul. Ratuszowej zainteresowanym 
właścic.elom posesji na wari l ikach usta- 
onych przez ZBK

(h)

___________________________ Ë1

Rekordowy
RAJD MALUCHA

Jeśli spytać pizetiętnego prudni- 
czanina z czym kojarzy mu się nazwa 
PTTK -i Prudniku, z pewnością odpo
wie że z Rajdem Malucha. Tegorocz
ny XIV rajd tradycyjnie organizowany z 
Prudnika do Chocimia, gdzie odbywały 
się dziecięce imprezy wyznaczono na 6 
czerwca. Niedzielne przedpołudnie 
zgromadziło w Chocimiu az 480 ucze
stników rajdu To rekordowa ilość! Or
ganizatorom zabrakło juz 'ajdowych 
plaketek gdyż przygotowano ich "tylko" 
400.

Dopisała pogoda i sponsorzy. 
Adam Dworak prowadzący bar w 
PrudniKu, jednocześnie członek zarządu 
prudnickiego PTTK przygotował trady
cyjną grochówkę. Słodycze dla dzieci 
przekazały hurtownie m.in. Dymałów 
oraz "Madah". Była orkiestra (bracia 
Hukowie) orzejazdy bryczką Stadni
ny Koni - gospodarza obiektu, konkur
sy zabawy dla dzieci. Józef Michal
czewski, wiueprzewodr czacy prudnic
kiego oddziału w imienu organizatorów 
dziękuje wszystkim sponsorom i zapra
sza dzieci za rok znów na rajd.

(h)

Nie dla ZEAS-u
Jak powszechnie w adomo od 1 

stycznia przyszłego roku szkoły przejdą 
w gestie gmir. Zarząd Gminy w Prudni
ku jeszcze na je Jnym z majowych po
siedzeń podjął istotną decyzję o NIE 
PRZEJMOWANIU przez gminę Zespo
łu Administracyjno-Ekonomicznego 
Szkó*  w Prudniku.

"Sprawy ekonomiczno-administra
cyjne szkół fiodstawowych będą prowa
dzone przez gminę w innej formie orga- 
n zacyjnej" - stw.erdzono w protokole.

W ZEAS oracuje obecnie 16 osób, 
z czego 3 na pół etatu. Ta decyzja Za
rządu spowodowana była obawą (9) 
przed zwiększeniem zatrudnienia i ko
niecznością wypłaty odpraw zwolnio
nym ewentualnie pracownikom Gmina 
słoi na stanowisku mech to zrobi do- 
tycr-czasowy pracodawca.

(W

TELEFON 999
W pogotowiu ratunkowym od 14 do 20 

czerwca zarejestrowano 9 wyjazdów do 
wypadków, 67 Wyjazdów do zachorowań, 184 
transporty oraz 7 zgonów W ambulatorium 
przyjęto 200 pacjentów a z usług pogotowia 
skorzystało ogółem 451 osob ▲ 14.06. w 
Prężynie spadł z drzewa 42 letni mężczyzna 
Zwichnął staw skokowy. ▲ Tego imego dnia 
wezwano pogotowie do 44-letniego mieszkańca 
Prudnik, Na miejscu lekarz stwi irdzil zgon 
Przyczyną śmierci był zawał mięśnia sercowego. 
▲ Również zawal serca był ( zyczyną śmierci 61 - 
letniego mężczyzny. Tragedia wydarzyła się na 
działkach w Prudniku. A 15.06 wezwano 
pogotowie ao nieprzytomneg. mężczyzny - 
mieszkańca Racławic Po natychmiastowej akcji 
reanimacyjnej odzyskał jxzytomność i został 
umie izezony na oddziale wewnętrznym. A 17.06 
przy kopaniu studni głet nowej koło basenu np 
ulicy Zwycięstwa zatruciu u'egto dwóch 
pracown.ków Pomimo natychmiastowej akcji 
ratunkowej Jeden z męzczyzn zmarl, drugi 
przebywa w prudnickim szpitalu. Przyczyny 
wypadku bada prokurator. A Tego sumego dnia 
w Prudnku truł się w calach samobójczych 
środkiem owad-bć czym 25-letr nężczyzna. Jest 
leczony na oddziale wewnętrznym. ▲ W 
Krzyzkowicach poparzeniu nóg uległo 6-letnie 
dziecko. ▲ W Białej lekarz stwierdził zgon 50 
letniej kotlety ▲ 18.06. w Dytmarowie upadła 84 
letnia kob,ata doznając złamania kości szyjki

udowej. A 19 06 w Prudniku powieś» się 
męzczyzn* 1 A 20 C6 również w PrudniKu lekarz 
"twierdził zgon 77-letniej kot.ety, w Rudziczce 
natomiast zmart na zawał serca 68-letni 
męzczyzna A Tego samego dnia w Krobuszu w 
wyniku wypad. ku samochodowego jjoszkodowany 
został pijany mężczyzna Przewieziony został na 
ostry dyżur do Głogówka. (s)

TELEFON 998
Tylko dwa poża y gas., prudn,ccy strażacy. 

18 czerwca zapaliła się tabl a rozdzielcza p*adu  
w ™Jynku p-zy ul Sknwrc sk'ego w Prudnku.

A 20 c-.erwna »■ Grocholubiu w gr r ä 
Visíce od uderzenia poruna zap Jitra się stod jła 
Pożar gasiły 3 zastępy jednostko ratowniczo- 
gaśniczęj oraz 4 zastępy OSF (s)

11 Czytelnicy sygnalizują nam o błędach - 
“literówkach*  w pbpn edn tn numerze “TP" 
Rzeczywiście, było ich kilka. Najgors. B zmieniły 
one znaczenie sktóiych wyrazów. Np. zamiast "w 
gestir wydrukowano -w kwestii", rtp.

Serdeczne podziękowanie za 
pomoc, współczucie i uczestnictwo 

w ostatniej drodze
śp. Jerzego SZAJDEWIGA 

wszystkim krewnym, przyjaciołom 

■ znajomym składa
Zonal Syn.

ZABRAKŁO WYOBRAŹNI
W Prudniku służby drogowe wycinają miejsca z dziurami na drc"3Ch a w to 

miejsce kładą asfalt. Nie wszędzie prace wykonywane są fachowo. .Vie dunki od 
kierowców dotyczą ul. Dąbrowskiego (na zój ), gdzie na całej szerokość, wydrążo
no głębokie dziury niczym ich nie zabezpieczając, nie informując o nich pi tv 
pomocy znaków drogowych. Samochody seryjnie w nie wpadają, bo z daleka ich 
nie w.dać szczególnie gdy jedzie się "pod górę", w stronę centrum. Dziury są 
głównie na SKrzyzowaniu ihok szkoły! Kierowcy, których samochodom urywają się 
zawieszenia idą do PZU lub . burmistrza.

Gminne
KRÓTKO

• Odroczono PGR w Prudniku 
patność  II raty podatku rolnego do 31 
sierpnia br.
*

• Zarząd Gminy na wniosek 
OSiR-u przyznał mu kwotę dofinanso
wania na działalność -150 min. zł, po
nadto "postanowił uruchomoć niezbęd
ne środki na poczet przyszłych miesię
cy aby zapewnić prawidłowe funkcjo
nowanie OSiR"

• ZSZ Nr 1 uzyskał umorzenie 
podatku drogowego za dostawczą ny- 
skę.

• PSS w likwidacji sprzedał nieru
chomość przy ul. Kościuszki PZU za 
1.254 498 tys. zł. Z tytułu opłaty skar
bowej PSS musi zapłacić ponad 12

LiS’Y Z DZIAŁKI
Jak określilibyśmy człowieka, którmi 

dom wali się na głowę 9 m isząc go rewie- 
wać zaczyna od tapetowan i a r shmęks, 
wagę przywiązuje do przemeti~vana i me 
go ustawiania gratów w sytuacji gdy ścary 
już się zarysowały7 Mianem co najmnej » 
rozsądnego. A gdyby jeszcze za pozyczm 
pieniądze wy budowa, dozorówkę, kap . 
salę do pingponga, na tym kończąc i ni’ 
Na koniec, obnosząc się ostentacyie a 
swoim dobrym samopoczi aem obatzj 
spiatą wspomnianych kredytówlckat-ót*  
bezgranicznym zadufaniu sądząc, że z m 
wszystko z samej czystej niłośachi.ef

Na naszych oczach p zeprowadza 
taki remont wspólnego domu NajgoszM 
tym wszystkim wydaje się być, m 
uzgodniono z lokatorami piat ów rwn»i 
celów owej przebudowy a przecie wszr~ 
kosztów. Pobrzmiewa natomiast ztn 
zaśpiewka: "... my już najteptej wemyaí 
was najlepsze, jedynie my znrmy skistą 
drogę". Może to być droga Radziw&w. Pł 
sudskiego, Jaruzelskiego, Balcewcacr 
Wałęsy. W tym momencie to nm ważne Pt 
dział już się dokonał. Solidarność cpctean 
międzyludzka -prysia. Znów wytwo.zyłlf 
podział: my i oni.

VAT-y i powiaty
Jak jest głęboki można uzm v.-w • ■ 

bie po 4 czerwca br. Coś mi sf ztty.1 h 
zatoczyliśmy ogromne kolo iznależtśmM 
prawie w tym samym miejscu, co za < •• 
ny jeśli rozpatrujemy relacje wiadza-spdt 
czeństwo. Sposób, w jaki potraktowc~>cft 
zycyjną demonstrację przypomina nąMBl 
wzory ZOMO. Naprawdę wiele nosek et 
zmienić, aby wszystko zostało po su m.

Wałęsa rozwiązał Sejm Ptz - f 
obywatel  jest raczej zadowolony, tegotą 
tu. Najwyżej pogrymasi, ze można to 
robić inaczej, nie tak bezcerer,weinen» 
gle. Raczej było to ,uzpędzeme na cm 
wiatry a nie rozwiązanie. 'gawiedźSf 4 
szy.

Nie uważałem naszego p triami:: 
najlepszy - mieliśmy taki, na jaki soie 
służyliśmy. Nie kochałem naszych.•-«*  
jak zresztą spora grupa rodaków. AP (#» 
łem zwrócić uwagę szanownym per -» 
publikatorom tak cieszącym się z n-m» 
"wolnego sejmity", że jacy by oni ne tfi I 
jednak reprezentowali społeczeństwo 0*  
demokratycznie wybrani. Sytuacja 
teraz jest taka, że nielubiany przez pu 
rząd nadal istnieje. pozyc,a Bc iw a
dowanego ciągle różnymi radami MMI 
nie się wzmocniła natomiast spcwawM 
straciło wszelką kontrolę nad włcdzą r» 
nawczą i w dodatku na dobrą sprawfir. 
swej reprezentacji. Jak wpcprzed~m m ■ 
mie. Po cóz więc^diismy tą żabę7

Korzystając z okresu "międzretpl I 
władza metoda faktów dokonanych era*  
alizować co się da. Między innym 
wprowadza powiaty. Zwolenników 
odsyłam do Bartkowskiego i Ku 
139 n-rze "Gazety Wyborczej" Z Mtfl 
reanimacja powiatów i stworzenie MB 1 
wego szczebla władzy to kastracja ntafl 
się samorządności gminnej. Kazuy 
dalej, niż czubek własnego nosa ma ąI 
zgodzić. Między mnymi na gwałt wnrMl 
się VAT. Fiskus skrupulatnie wyliczar r 
okazji, że chleb 0.8 kg zdrożeje tywrBB 
zł na 6360 zł a mąka poznańska SOMU 
70 zł (???...) cukier natomiast będzie mm 
aż o całe 90 zł!!! ł wszystko a »B 
wedhjg proroków z Ministerstwa FbmB 
mimo podwyżki cen węgla o 652~W 
tonie (teoretycznie) Niech żyjąteMą ■

Waszdz
PS. Zmienia się ,ednak na MI 

Ksiądz Jan Kowalski z Gdańska zrww 
w pierwszej dziesiątce n -bogatszyJ1:- 
ków. Dorobił się na handlu winem ąfl 
nym. Ijak tu nie wierzyć, że jpłaca 
ta walka z reżimem. Komunistyczny 99 
wiście...
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W1988 roku Organizacja Narodów jednoczonych uznala datę 26 czerwca Światowym 

D"i«n Zrpobiecani« Narkomanii. Odtąd zarówno osoby prywatne jak i dziesiątki organiza- 
zyscy ' idzie dobrej won jednoczą się w wielkim wspólnym dziele: Walki o zdrowie i 

żyt1 rr*onów  mloaych irtnssn, zagrożonych Śmiertelnym uzależnieniem.
Jako, ze choroba ta stała się także dramatem wielu prudnickich rodzin, przedstawiamy

rasApe

RODZICE 
NARKOMANÓW 
DO 
SPOŁECZEŃSTWA

My, rodzice - członkowie opartego na różnego rodzaju pgrądniąch w Monarze, To-

ŚMIERĆ W STUDNI

Nazajutrz rozmawiamy z yjzardem 
Zającem, bohaterem wydarzeń, na koryta-

spthrznym działaniu Towarzystwa Rodzin i 
' Dziec Uzależnionych "Powrót z U" 

onegamy:
karkom. nia może być w każdej szkole 

w każdym osiedli Może dotknąć każdego 
dwieka i każdy dom. Kiedyś i my tworzy- 
“Ty zdrowe, normalne rodziny. Tak jak i 
Wy, wiązaliśmy z naszymi dziećmi wiele na- 
I Ti az przyjmują one codziennie dawkę 

łmrci Widzimy ich powolne umieranie. 
Pogrywaliśmy z tą chorobą walcząc w po

rę Tyko w oparciu o siły innych łudzi 
"mapzetrwHĆ i zwyciężyć Jeżeli macie 
•swojej rodzinie dziecko uzależnione - nie 

ijrSi es ęi Nie obciąża,oie się poczuciem 
•y Choroba ta nie jest żadną hańbą. Jeżeli 

pi.wógchcecie uratować swoje dziecko, 
olejcie dla nego jaomocy. Znajdziecie ją w

rtończ zestr 1)
-P cownlcy przyjechali rano, roz- 

IKzyC prace. O| ira tor - wiertacz Śtani- 
0 zszedł do sześciometrowej 

tuto!. Nr dnie stała woda. Jego zada- 
wr było podłączenie do dwóch wysta- 
pcydi ni pół mełl u nad lustrem wody 
lueniratuwlertn czego. Po to, by uru- 
dwrnćmaszyn. Jego pomocnik - Ste
te P stal nad studnią I rozmawiał z 
rntoiem Kiedy ten na dole przestał 
M Jzyw„ - pomocnik operatora po 
Mdi minutach zaczął wołać o pomoc. 
Cl W metrów od tego miejsca praco- 
■h ekipa gazownik w którzy budowa- 
łrurocląg do osiedla "Zacisze”. Zając 
nadl na ooł bez namysłu po linie 
gnurawej. Historia powtórzyła się. Po 
Mprzestał rozmawiać. Ok 10 minut 
% j dot. iii sam »chodem pracowni
ka do straży. Była godzina 7.58. Za 
tiy m tuty ośmiu strażaków było na 
-'-«u mmadku. ’o drodze powiado- 
- im, pucz radio pogotowie ratunko- 
» Gdy trwała akcja ratunkowa na miej- 
tei-P kały juz z lekarzami dwie karet- 
1 Knotowi i. Dwóch mężczyzn leżąło 
a ł-» WMkiej studni. Na ochotnika 
sal na dół ogn. Roman Sapiecha. 
kałna między maszyną wiertniczą a 
agami była tak wa-^a. e trzeba było

»cłr ć Pi tts izi i maska ga
rn oraz bul tlenowa na plecach.

zyżni leżel. na rurach, pół metra 
• wodę. Drugi osunął się na pier-

io. .ujpler wyniesiono Ryszarda 
igi 08.06 na górze był Stanisław D. 
kM dowiedzieliśmy lię, że zmarł. O 

Sekcji reanimacyjna została w szpłta-
„V

HyszaiJ Zając został uratowany. W 
n? obserwacji pozostał także Ro- 

I Sęiec 3. który podczas wchodzenia 
■ny otwór musiał odchylić na chwi- 

. &■. gazów?
-Gdy nachyliłem się nad otworem - 
jni-je wypc.medż dowodzący akcją ra

mi Jan Strączek poczułem zapach 
• zgniłych jaj, co by wskazywało na 
adowodór, *ako  przyczynę zatrucia, 
ją Jezu. Trudno jednak teraz mó- 
_ te oznacznk > przyczynach śmier- 

■obraliśmy na wniosek policji, która

DcHor Arkadiusz RAMS był na miejscu 
wypadku w momencie gdy wycią mięty jako 
pierwszy, nieprzytomny Ryszard Zając był 
na noszach - zajmował s>ę nim doktor Zdzi
sław IMIOŁEK. N.eorzytomry Stamuław D 
nie dawał oznak życia By t siny, jego źrenice 
były szerokie, bez reakcji. - Z pobieżnego 
badania - nówi lekarz - bo wiadomo, że 
to się robi szybko, to nie żył w tym 
momencie Cechów m i, nie patrzy 
się wtedy na nic tylko wiezie... Prze«, 
pierwszych kilkanaście minut byłem 
jeszcze na oddziale. Po lejrzewany ze to 
co zdarzyło się w studni spowodował 
brak tler . W powietrzu est 21 proc, tle
nu, gdy jego poziom spadnie do 18 
proi te praktycznie oznar a brat, tle tu 
dla organizmu. W wykopie było ciasno, 
praktycznie bez wentylacji chyba wbrew 
przepisom bhp, tak przypuszczam.

Czy nie doszłoby do śmieroi gdyh, 
szybciej wyciągmęto tego człowieka 1 Nie 
w.adomr> ue c .asu on tam był na dote Fatal
nie zbiegły się okoliczność nim ktoś go 
zauważył. nim wezwano straż. KaretK. przy 
jechały tuż po straży.

warzystwie Zapobiegania Narkomanii i u 
nas Nasi członkowie działają bezinteresow
nie i bez żadnego wynagrodzenia, z potrzeby 
serca pełnią dy«.ury w 'okalach i przy »elefc- 
nie.

szybko zjawia, się na miejscu, próbkę 
powietrza Enad lustra rody. Mężczyzna, 
który był w stud"l dłużej )yr już siny. 
Trzeba jedn_< wykluczyć możllwoś 
prze.ucia gazu z ewentualnych nieszczel
ności si iłowych. moż< znała*  się tam 
na dole jakiś biogaz? Rury wnrtnteze 

ęgały głębokość. 28 metrów. Stra? k, 
który był na doLs mówił o słodkośni w 
ustSm

Strażacy pracowr.li szybko w uudnvch 
warunkach Meżczr’., wydobv»o z dołu na 
soecialnych siodeł' ach ratowniczych 3ba| 
byli nieprzytomni Trudno powiedzieć jaK dłu
go był i od ziemią zmarły, Ryszard Zając 
przebywał tam ok. 13 minut. Drugi pracow
nik ' Gowiertu" był w szoku Ledwv wydobyto 
od niego informację na temat rur wiszących 
nad studnią - okazało się, ze nie zagrażają 
one ratownikom. Przerzucone orzez rzekę 
Prudnik rury gazowe były puste. •azownicy 
spawali je Z tej strony żadr e zagmzenie me 
przyszłe Zda. ..em świadl 5w orzyczyną 
śmierci n ógł być biogaz lub b<ak tlei iu

Przy,dź do nas, zadzwoń lub napsz.
Nie oędziesz juz SAM

Dnia 26 czerwca b.r. (so-ota) ocze
kuj imy w naszej siedzibie od godz. 10- 
20.

Towarzystwo Rodzin i Przyjaciół 
Dzieci Uzależnionych "Powrót z U" - Ko
ło w Prudniku,

ul. Traugutta 33, tel. 329-81
Pogol swle Makowe 
śroca, piątek g. 16-19

GDZIE SIĘ DWÓCH BIJE
16 czerwca, w sali Związku Nau- 

czyd&stwa Polskiego w Prudniku odby
ło się spotkanie przedstawicieli Kurato 
rium Oświaty w Opolu Urzędu Rejono
wego w Nysie, dyrekcji szkół podstawo
wych - jedynki" i "trójki", zainteresowa
nych pilnowaną od września filią po
dstawówki na Jasionowym Wzgórzu. 
Spotkanie odbyło Się na wniosek nau
czyciel. ze Szkoły Podstawowej Nr 1, 
zaniepokojonych akcją podjętą przez 
"trójkę"

Jak pisaliśmy 13 czerwca ("TP" nr 
23) przedstawiciel Kuratorium "zako
munikował, że filia na Jasionowym 
Wzgórzu przypadnie prawdooodob 
nie (pisma oficjalnego kuratorium 
nie arzesłało) Szkole Podstawowej 
Nr 3 w Prudniku." 16 czerwca szefc 
wa prudnickiej oświaty Wiesława Wło- 
dowska Dowiedziała nam, że władze 
miasta nie otrzymały dotąd decyzji Ku
ratorium Oświaty, któremu podlegają 
szkoły

Tymczasem dyrektor "trójki" Euge
niusz DROHOMIRECKI porozwieszał 
oowieszczenia o zmianach, powołując 
się na rzekomą decyzję Kuratorium, 
zorganizował spotkanie z rodzicami 
(część z nich nie była zadowolona z 
tych zmian i nie kryła tego), przeprowa
dził lustrację obiektu... Zastosował me
todę faktów dokonanych

rzu oddziału wewnętrzneg prudnickiego 
szoitala. W sali nr 4, dokąd został k ,'zanie
siony z oddziału mtei sywnej terapii jeszcze 
pierwszego dnia, leża, razem ze strażakiem 
Roman Sapiecha juz wyszedł do domu,

> W czterech pracowaliśmy przy ga- 
znciągu mów*  R. Zając - jakieś 40 met
rów rJ studni. Ja przybiegłem ostatni 
Pomocnik rękę miał w gipsie, moi kole
dzy też nie mogli zejść 'd< -ydowałem 
się ja. choć się bałem. Ou iiąłęm linkę i 
zszedłem w doł. Miałem jeden «topień 
ot' leżącego mężczyzny, gdy p< żułem 
szum w głowie. Żndrego zap :hu. Za
cząłem w acać do góry, postawiłem dwa 
kroki na drabince sznurkowej I straciłem 
przytomność. Jakieś 12 minut byłem po
dobno w studni, zanim mnie wyciągnął 
straże1». Krótko byłem pod aparatami 
potni i odłączyli. Czuję się bardzo do
brze.

- Teraz myślę, że pracownik powi
nien zej.ić d< i ludni choćby ubezpieczo
ny linką >rzez drug ego. Widziałem z da
leka ji • przyjechali i przystąpili do pra
cy To był wysoki, gruby mężczyzna, a 
pomocnik miał w gipsie pra i rękę. Tak 
nie powinno J< pracowsć W tamtej 
chwili nie rr--ilałem o tym...

Ryszp d ając jest pracownikiem prud
nickiej ozdzielm gazu (Zakład Gazowniczy 
Opolej, ma 30 lai i mieszka w Nowym Bro- 
wińcu. Z bfygadą wykonywali "urociąg, który 
da w zimie dodatkowe zasilanie osiedla "Za 
cisze" w gaz. ■

Okoliczności tego wypadku, ! mier- 
ci jedm ij z dwóch jego ofiar są t izi 
podobne do wydarzenia sprzed dwóch 
lat w Prudniku. Zdarzyło się to także w 
czwartek, tylko 27 czerwca 1991 r. Przy- 
pomnijmy je krótko. W piwnicy altanki 
na działkach usytuowanych na byłym 
wysypisku Jmieci znaleziono martwego 
38-ietniego mężczyznę i jego 1J-letnią 
córko. P-'feii'zewano zatrucie gazem (mów 
ło się o siarkowodorze i w tym wypadku jed
nemu ze strażaków uczestniczących w akcji 
ratunkowej zdawało się, że czuje zapach 
zgniłych jaj - charakterystyczny zapach siai 
kowodoru. Dr A. Rams powiedział "TP", że 
on nie czuł tego zapachu, ale zaznaczył, że 
stał ok. 1 m od studni, ponadto powietrze 
było już w tym momencie przemieszane 
(Przyjęta druga wersja przyczyny śmierci oj
ca i córki w 1991 r. mówiła o zgonie z powo
du braku tlenu. Ekspertyza nie potwierdziła

Jak nas informuje Czesław Dnm- 
kiewicz. uczestnik spotkania w Kurato
rium - opolskie władze oświatowe chcąc 
pogodzić obie zwaśnione strony po
wołają samodzielną placówkę. Wybór 
dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 6 na 
Jasionowym Wzgórzu w Prudniku na
stąpi w drodze konkursu, a do pracy w 
nowej szkole angazowa, ii będą nauczy 
ciele "jedynki" i "trojw" przenoszeni z 
braku etatów z mac erzystych placó
wek.

W nowej szkole będą na początku 
klasy I-IV, nauka zaczme się od wrześ
nia br W dalszych, jeszcze bliżej 
niesprecyzowanych planach jest wzbo
gacenie bazy szkoły o budynek po Ze
spole Szkół Zawodowych Nr 1 na ul. 
Podgórnej (ta ostatnia szkoła ma być 
przenieś ona do budynku oo byłym SN) 
Obecne zmiany wymagać będą także 
korekt w re. snach szkolnych.

I ta ostatnia decyzja nie ma jeszcze 
formy pisemnej. Tymczasem obok dy
rektora "trójki*  podporządkowanie filii 
na Jasionowym Wzgórzu SP Nr 3 ob 
wieściła telew.zja kablowa. Jeszcze raz 
okazało s.ę, że pośpiech jest niezbędny 
przy łapaniu pcheł. W innych przypad
kach należy zachować rozwagę.

(a)

zatrucia s arkow idorem, ani tego nie wyi śu 
czyła Ostatecznie biegły sądowy —’zekt ze 
śmierć tych dwóch ofiar nastąpiła z powodu 
braku tlenu. Prokuratura 18 listopada 1991 
r. umorzyła dochodzenie stwierdzając 
ostatecznie, że zgon ojca i cór ‘ spowo
dowany został uduszeniem wskutek bra
ku Benó. ■

Doktor Zenon Miszczyk, pełr ący na
stępnego dnia po tragédi, dyzi i w oddzia a 
wewnętrznym ‘nformuje, ze akcję mtow jcza 
podjęte, mimo że mężczyzna już nIB żył. 
Zrobiono co tylko można było, wszystko l 
ło pod ręką Akcją kierował ordyi ,ator dr. Jó
zef Budzyński. Pracownik zbyt długo przeby

wał w s.jdni
- Można teraz spekulować - mćwi Z. 

M.szczyk w tym miejscu było kiedyś 
wysypisko śmieci, co czyni tę awę 
podobni do tej sprzed dwóch lat na 
działkach, jak wtedy - było po burzy w 
c_erwcu, deszczowo I mglisto, nr doi" 
stała woda. Była jakaś dekompresja. 
Przy rozkładzie i ubstancji orpanł znych 
wydobywa s ii ciężki gai mógł lo b) 
siarkowodór tezy on na dole I jest sil
nie trujacy. Wdychany powoduje u czło
wieka zmniejszenie stęż tlenu, wj 
siéra tlen z organizmu. W tym przypad
ku nastąpiło nagromadzenie czynników, 
zbieg okoliczności fatalny dla wleřa 
Strażak był na obsen racji, bo był troch 
po akcji ratunkowe] oszołomiony, z mi
nimalnym zatruciem tlenkiem węgla.■

W sprawie oj danego wypadki i 17 
czerwca Prokuratura Rejuiowa wszcz««a 10- 
chodzenie. Jak nas informuje "azajutrz p- 
zdarzeniu prokurator uanusz ANISZEWSKI 
(w tym dniu przeprowadzono sekcję zwłoi 
zmarłego Stanisława D.). Śmierć nastąpiła 
przypuszczalnie z powodu braku tlenu. Wa
rum pogodowe, niskie ciśnienie miały tak 
jak i w prz-roadku śmierć w piwn.cy altanki 

wa lata temu, niebagatelne znaczenie Lite
ratura opisuje przypadki śmierci w studzien 
kach, dolach z powodu braku tlenu. Z p.e'- 
wszych ustaleń wynika też, że to właśnie 
zmarły Stanisław D. był jako brygardier o 3 
p iwiedzialny za wyKo lywam« roboty, B‘ 
przeszkolony w zakresie bhp Pracovník, 
ktorv mu p nag« ł (z ręką w g.ps.e) przyje
chać na prośbę Stanisława t Orawdopodob 
nie dochodzenie zostanie umorzone.

Halli — Chrobak
Antoni Weigt
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Najciemniej pod latarnią
Gdy wchodzimy na ulicę Legnicką od strony ul. Strzeleckiej po prawej stronie widzimy 

stojącą starą syrenę. Na podwórku kilka psów bez uw,ęzi. Kilka metrów dalej ,est owa 
latarnia przy posesji nr 2, która nigdy nie śn-ed. Dlaczego? Nikt nie wie Posesja ta jest 
bardzo zaniedbana. Od roku stoi tam blaszana buda cz{ j'.;owo na ulicy, co utrudnia przejazd 
innym użytkownikom mieszkającym przy lej ulicy. >Waśc siei posesji Strap Stanisław posiada 
duży garaż na dwa samochody, ale swoje samochody+samochód Ligi Obrony Kraju parkuje 
na ulicy, pod oknami sąsiadów. Ulica Legnicka jest wąska jednokierunkowa, domy bardzo 
niskie. W związku z tą sytua^ą wszelkie manewry o k zdej porze dnia czy nocy odbywają się 
pod moim oknem, a gai y spalinowe są w mieszkaniu, jest bowiem lato i okna są otwarte. 
Gdy wyraziłam uwagę 'że tak dalej być nie może" usłyszałam wiązankę obelżywych słów 
wypowiedzianych przez wyżej wy> nenienego.

Ob. ten ma też dużego prz, który ń regularnie wypuszczany, chodzi luzem i załatwia 
się pod bramami sąsiadów, ale sprzątać nie.i a komu, r.i mojej uwadze odbywa się codzie 
nie demonstracja siły. Nawet gdy samochody stują dalej o godz. 22.40przestawia się je pod 
moje okna. Uważam, że tą energię mógiby spożytkować na zrobienie porządku na swojej 
posesy i miałby plac na parkowanie, przy okazji została by zlikwidowana wylęgarnia gryzoni.

Nie wter • ~zy istnieje jeszcze funkcja policjant dzielnicowy? Jeżeli tak to zapraszam 
dzielnicowego na rekonesans swą ej dzielnicy będzie on na pewno ciekawy.

O prawdziwości tego co napisałam świadczą podpisy sąsiadów.
Szpila, Mróz !. Królikowska, 

Siembida J. Hotyśniak, 
Koblowska Danuta

Sporne
Wielokrotne zwracanie się lokato

rów do prezesa Spółdzielni Mieszkanio
wej odnośnie zlikwidowania boiska 
sportowego między blokami przy ul 
Skowrońskiego 76,74 z jednej strony a 
nr 64 i 68 z drugiej strony, nie dało po
zytywnego rezultatu, mimo iż spór trwa 
już dwa miesiące. Pismo z podpisami 
lokatorów znajduje się w Spółdzielni 
Mieszkaniowej.

Teren, na którym młodzież w wie 
ku ok. 15 lat zrobiła sobie na ozíko boi
sko sportowe (do piłki nożnej i koszy
kówki) - są to nieduże skrawki przezna
czone na zakrzewienie oraz ławki dla 
matek małych dzieci - bawiących się w 
piaskownicy na huśtawkach w bardzo 
bliskiej odległości.

Istnieje też duze niebezpieczeń
stwo - piłka może uderzyć w bawiące 
się obok małe dzieci. Młodzież gra cały 
dzień w dni wolne od zajęć, lub po 
południu do późnego wieczora. Zacho
wują się bardzo głośno, stosując krzyki, 
przekleństwa oraz różne wyzwiska. 
Zbierają się tutaj całe grupy z pobliskich 
bloków. Ponieważ teren ten nie jest 
przystosowany do grania w piłkę traw
nik jest całkowicie zniszczony a tumany 
kurzu osiadają nie tylko w płucach ma
łych dzieci, ale i mieszkaniach.

Najważniejszym problemem w tej 
sprawie jest przeokropny wrzask, który 
nie pozwala po pracy odpocząć miesz-

boisko
kającym tam lokatorom. Mieszkańcy 
spółdzielni nie wymagają komfortu, ale 
chociaż to minimum spokoju, aby w 
miarę godnie mieszkać przy tak wyso
kich opłatach. Wiadomo jest, że mło
dzież musi mieć teren do zabawy. Taki 
właśnie jest przy ul. Ligonia dostosowa
ny do tego typu gier, ponadto po 
przeciwnej stronie drogi od ul. Skow
rońskiego w kierunku przedszkola nr 6 
jest duży teren "niczyj" niezagospodaro
wany, który również może być wykorzy
stany na gry i zabawy. Nikt z pracowni
ków spółdzielni nie przyszedł wieczorem 
sprawdzić, czy wielokrotne monity są 
prawdziwe i czy załatwienie tej sprawy 
wymaga aż tyle poświęcenia ze stro
ny pracowników Spółdzielni Mieszkanio
wej. Innym problemem Jesionowego 
Wzgórza są te "Jesiony" które do tej 
pory nie wyrosły. Czy za mało mówi się 
jeszcze o ekologii?

Jesienią ubiegłego roku pracowni
cy SM powsadzali do ziemi suche paty
ki, a wiosną wraz z palikami powyjmo
wali, bo traktor nie mógł skosić trawy. A 
mów, się, ze dzieci niszczą drzewa?

Prosimy o wydrukowanie naszego 
pisma w "Tygodniku Prudnickim", może 
dowiemy się wreszcie o zajęciu stano
wiska przedstawicieli Spółdzielni Miesz
kaniowej.

(nazwisko do wiadomości redakcji)

Kocham f//
Użyłam aż trzech wykrzykników, bo 

jestem mocno zdenerwowana! W wiel
kim skupieniu / wewnętrznej radości 
brałam udział w prudnickiej procesji BO
ŻEGO CIAŁA. To, co zobaczyłam po
tem w telewizji kablowej trudno nazwać 
inaczej, jak profanacja tego pięknego

święta, jednego z najważniejszych świąt 
katolickich. Migotanie obrazu, zanikanie 
koloru, znikanie obrazu w najważniej
szych chwilach, montaż zrobiony wpija
nym widzie (procesja nie jest zmonto
wana po kolei!) - to było straszne! Nie 
mogtam patrzeć s/xikqjnie.

Monika G.
(nazwisko do wiadomości redakcji)

26 czerwca w Spółdzielni Mieszkaniowej
... w Prudniku, w klubie spół

dzielczym przy ul ks. kard. S. Wy
szyńskiego o godz. 10 odbędzie się 
Zebranie Przedstawicieli Członków 
Spółdzielni Mieszkaniowej. Spraw do 
i mówienia jest mnóstwo. Przedstawi
ciele członków spółdzielni inaczej mó
wiąc deleguci rozpatrzą sprawozdanie z 
działalności Zarządu, Rady Nadzorczej 
za 1992 r. W porządku obrad jest po
nadto przyjęcie zmian w statucie, pro
pozycja przystąpienia do Regionalnego 
Związku Rewizyjnego, zrzeczenie się 
prawa wieczystego użytkowania grun
tów. W planie podjęcie uchwał w 10

sprawach, m.in.: zatwierdzenie roczne
go sprawozdania z działalności spół
dzielni i Rady Nadzorczej, zatwierdzenie 
bilansu za 92 r., udzielenie absolutorium 
Zarządowi za 92 r, oznaczenie najwyż
szej kwoty zobowiązań spółdzielni w br. 
i jej kierunków rozwoju, zatwierdzenie 
odpisu z na fundusz nagród na-1993 r.

Prudnicka spółdzielnia liczy 4.261 
członków w tym zamieszkałych 2.986 z 
czego na warunkach własnościowych - 
1.370. Oczekujących na mieszkania jest 
1.275 osób.

(h)

CHWILO, TRWAJ!
JakiJŚ polityczne UFO, czyli niezi

dentyfikowane siły polityczne rozpoczęły 
w Prudniku podjazdową kampanię wy
borczą. Według najlepszych konfiden- 
ckich wzorów. Szablonikiem zaadreso
wana koperta, aby nikt nie rozpoznał 
charakteru (czy raczej jego braku) pi 
sma, w środku powielony maszynopis. 
Na nim - stek bzdur1 Jakieś niespraw
dzone wiadomości i plotki, informacje 
wzięte może z wiarygodnych źródeł, ale 
potem mocno spreparowane.

Ulotka (?) została rozesłana do 
osób prywatnych i do óżnych instytucji i 
sił politycznych. Także na adres redak
cji. Dla "zamaskowania" zainstalowano 
do tekstu prymitywne błędy, także w 
nazwisku burmistrza.

Ci, którzy czytali tę ulotkę - zrobio
ną nie w polskim i nie w demokratycz
nym stylu, zza węgła - zmienili zdanie o 
formie krytyki prezentowanej w 'Tygod
niku Prudnickim". Usłyszeliśmy wręcz 
zdanie o kulturze polemicznej w naszym 
tygodniku. Coraz częściej - że nasza 
krytyka po czasie okazuje s.ę za słaba, 
co znaczy, źe nieco wyprzedzała ona 
czas i fakty.

Nie dzieje się dobrze w "państwie 
prudnickim". To prawda. Zdajemy sobie 
sprawę, że w gazecie zaledwie dotknę
liśmy góry lodowej i więcej spraw do 
opisania przed nami jak za nami. I bę
dziemy krytykować przejawy zła w życiu 
naszej lokalnej społeczności, niezależnie 
od tego, gdzie jest ich źródło. I nikt nam 
nie powie, że robimy to wbrew ogólnie 
przyjętym wartościom. Zgodnie z nimi, 
bo naszym celem jest prawda!

Nie będziemy się jednak zniżać do 
poziomu jaki reprezentuje ulotka, czy 
pierwszy numer "Biuletynu Kupieckie
go". Wiodący tekst był wcześniej propo
nowany "Tygodnikowi” ale go odrzuci
liśmy. Ukazał się w "Biuletynie Kupie
ckim". Nie będziemy polemizować z

POMNIK

bzdurami drukowanymi w ulotce, dni 
giej o podobnym poziomie. Drukitw 
fragment ulotki w ten soosób, by n.ożr 
było rozpoznać "charakte' pisma' rm 
szyny do pisania, bez poznar treśt 
Może ktoś dojdzie w ter sposób A

AA'
* w^V4

2>

autora (autorów) tych bredni Mozo 
tern on (oni) się zawstydzą?

Ulotka podpisana jest "Grul 

mająca (chwilowo) wpływu na M 

dzanie".
Zbyt łatwo autor (autorzy) 

pomija krytykowane publicznie 1 
byśmy nie mogli domyślać s . 
autorem (autorami)

W fazie projektu
"Upamiętnienie czynu zbrojnego 

żołnierza polskiego w czasie II wojny 
światowej, przelana krew i poniesione 
ofiary skłoniły grupę kombatantów do 
wystąpienia z inicjatywą budowy obeli
sku, poległym w walce z hitlerowskim 
najeźdźcą w latach 1939-1945. Uważa
my za zawstydzające nas Polaków, że 
dotychczas czyniliśmy niewiele, aby na 
Ziemiach Odzyskanych, a szczególnie w 
województwie opolskim utrwalać ślady 
polskości i wykazać patriotyzm społe
czeństwa polskiego w czasie gdy mniej
szość niemiecka w radykalny sposób za
częła potęgować ducha militaryzmu i 
szowinizmu niemieckiego. Budowa dzie
siątków pomników "swoich bohaterów", 
którzy chdeli zniszczyć Państwo Polskie i 
ujarzmić nasz naród jest tego dowo
dem."

TAK uzasadniali inicjatorzy budowy 
pomnika w Prudniku (chodzi o plac Wol
ności) organizując pierwsze spotkanie 
Do sali Urzędu Miasta i Gminy nie przy
szli wszyscy zaproszeni; z działających tu 
partii nie było ani przedstawicieli Poro
zumienia Centrum, ani Unii Demokra
tycznej Był reprezentant SdRP. Z więk
szych zakładów "Frotex" miał swego 
przedstawiciela, reprezentowana była 
"Solidarność". Byli obecni gremialnie 
przedstawiciele organizacji paramilitar
nych oraz kadra oficerska wojska i Stra
ży Granicznej.

Powołany został komitet spoKo» 
skupiający blisko 20 osób. Na »n ■ 
stanęli: Stanisław GIERCZYCKI -■ 
przewodniczący, Rafał PRUS-nŘi 
ca i Ireneusz RUT - sekretarz. ■ 
komitetu działać będą trzy grup, 
cze, zajmujące się szczegółami 
zacyjno-techniczna, f.nansowaijt 
gandowa. Komitet będzie czuwali 

całością prac, przyjmując kolejne.« 
nia.

Zdaniem radnego Rut« 
przystąpieniem do prac pot zebna \ 
zgoda Rady Miejskiej. W tej sytuatjl 
stało wystosowane odpow,°dr ) 
które ma być wstępnie -ozpatrywn 
czerwcu. Formalna zgoda nastar i 
że po przedstawieniu projektu tM 
Jeśli taka zgoda będzie spodzM 
jest pomoc z budżetu miejskiego. FI 
wotny termin odsłonięcia -11 -S 
br. nie wydąje się być realnyr

Projekt monumentu kor 
był z władzami województwa 
wojewody Zembaczyńskiego neM 
szym założeniem byłby pomi " ® 
cy "cześć i chwałę zokuerzon 
na wszystkich frontach świata*«  
o wolność i niepodległość Pu* 1 
obecnej chwili najważniejszy ■ 
wstępny projekt plastyczny .r*



w Opolu

wydzierżawi

ZAPEWNIAMY SZYBKĄ PROFESJONALNĄ USŁUGĘ

(281-g)

Kupon nr 4/VI

BIURO ANALIZ I INFORMACJI

OGŁOSZENIA DROBNE

-OCUIUS » OCULUS « OCULUS » OCULUS » OCULUS * OCULUS*

★ OCULUS ★ OCULUS ★ OCULUS * OCULUS * OCULUS ★

Prudnik, 
Rynek 3

Szczegółowych informacji udziela oraz pisemne 
przyjmuje Zarząd STW w Opolu, ul. 1-go Maja 61, tel. 
300-79 w terminie do 10 dni od daty ukazania się 

f|szego ogłoszenia.

telefon 62460 
uruchamia

na korzystnych warunkach zajezdnię 
samochodową w Prudniku ul. Przemysłowa 1 - w 
sWad. której wchodzą m.in. pomieszczenia biurowe, 
warsztat naprawczy, magazyny, stacja paliw, 
pc -izdy samochodowe i waga samochodowa.

ZAPRASZA na zakupy! W szerokiej gamie 
koszule z krótkim i długim rękawem, bluzki oraz 
spodnie modne, letnie oraz szeroki asortyment 
pasmanterii.

 

Prudnik, ul. Sobieskiego 5, czynna 
od godz. 14.30-19.30, w soboty -10-14. 

niedziele -11-13. Tel. 62996. >

• Angielski - tłumaczeń.a,
korepetycje. Tel. 62315 (250-g)

• Sprzedam dom jrernont), 4 izby
(woda), ogród 11,59 a, pole 30 a. Polna 
23 po 16. (278 g)

• WIDEO WYPOŻYCZALNIA 
■PRADN'KA"

SKLEP 
MIĘSNO-SPOŻYWCZY

• Budowę domu - Głuchołazy Zdrój 

sprzedam, zamienię na mieszkanie. Opole 

37136.
• M-4 (Jasionowe Wzgórze, parter) 

sprzedam. Tel. 61051

ZARZĄD SPÓŁDZIELNI 
TRANSPORTU WIEJSKIEGO

FOTO TO:
.«cvny specjalisrycz.,/ sklep fotograficzny na naszym terenie. ★ Zakupy 

xryzyka ★ MHa, fachowa, szybka obsługa.
L—----------- ------------------- NASZA DEWIZA 

ba ! decydujesz jlę na zakup sprzętu fotograficznego kupuj tylko I wytqcznle w 
pecljallstycznych.
ey prezent na każdq okazję? Oczywiście aparat fotograficzny zakupiony w 

tmie.

wysokiej jakości wyroby \ 

wędlinarskie, 
mięso z wytwórni 

w Korfantowie 

oraz
. artykuły spożywcze.

ZAPRASZAMY 

od wtorku do piątku
I ę jdz. 8-18 w soboty 8-14 

CENY KONKURENCYJNE!

oferuje 

największy w Prudniku wybór:
• lamp stojących

• żyrandoli, kinkietów
• plafonier, larrp halogenowych
• zegarów i zegarków
ŚWIADCZYMY USŁUGI

ZEGARMISTRZOWSKIE
ipff'Y zejcy

• LECZNICA DLA ZWIERZĄT 
I AMBULATORIUM 

WETERYNARYJNE sc 
Prudrk, ul. Nyska 28, 
tel. 63930,

 dyżur całodobowy

F SKLEP K0NFEK.CYJN0-DZIEWIAR6K.I 1

"ADAM I EWA

'Nie ma może na świecie ludzi złych, może są tylko * 
. nieszczęśliwi.

Dlatego trzeba przychodzić do duszy ludzkiej z 
uśmiechem dobrym i słodkim ! pożywić ją miłością ł I 
współczuciem, jak się żywi chlebem głodnego b 
człowieka" K. Makuszyński jZ

   OPTYKA TO: -

ibór opraw, szkieł krajowych I zagranicznych ▲ realizacja recept I 
ilndywkkialnych • szybkie I fachowe wykonanie zamówienia 

Przyjoomnienie ____ 
Oonujemy okulary p/słoneczne ze szkłami UV
J ------- ZAPRASZAMY 

ledzlałkij do piątku 9- Prudnik, Rynek 24
»soboty 9-13 telefon 63449

Z dniem 1 lipca 1993

PPH “DALIR” Prudnik, uL Piastowska

Szkoła Podstawowa Specjalna jest to jak sama nazwa głosi - szkołą 
szczególną - nie tylko trudnych dzieci. Uczą się u nas dzieci specjalnej troski 
z bardzo biednych rodzin, są również sieroty lub rodziców niezaradnych 
życiowo. Do najmłodszych klas żyda uczęszczają dzieci z zespołem Downa, 
porażeniem mózgowym, padaczką.Wymagają stałej opieki. Część uczniów 
wymaga niemalże indywidualnej opieki, zaspokajania potrzeby kontaktu 
emocjonalnego.

Wiemy, że każdy z nas żyje i pracuje w trudnym okresie. A dla naszej 
szkoły jest szczególnie trudny. Wszyscy wiemy, że budżet - choć dągle się o 
nim mówi - to tylko wystarcza na płace Począwszy od kredy środków 
czystości, wybitych szyb, żarówek, drobnych pomocy naukowych, znaczków, 
to wszystko dzięki - tylko sumie z Komitetu Rodzicielskiego, który jest bardzo 
szczupły i już nie wystarcza.

Bardzo często dzięki pomocy pracowników szkoły, te dzieci są ubrane, 
nie chodzą boso, nie marzną, zjedzą talerz zupy. Niestety już nam na nic nie 
wystarcza. Wien .y ze wszyscy oczekują i wołają o pomoc. My próbowaliśmy 
do tej pory własnymi siłami przetrwać.

Każda pomoc, nawet najdrobniejsza, to pomoc dziedom i szkole - zęby 
mogła istnieć.

Jeżeli Państwo mogą - to bardzo prosimy pomóc tym dzieciom. 
Proszę nam wierzyć, co roku mamy coraz więcej dzieci i jak wszyscy wiemy 
przybywać ich będzie. Dzięki istnieniu tej szkoły mogą się uczyć nie tylko 

m pisać, czytać, ale jak zawiązać but, jak wymawiać słowo mama... jak żyć.

W czerwcowym konkursie-loterii nzżna wylosować zegarek 
elektroniczny na rękę. Wystarczy dostarczyć do redakcji cztery czerwcowe 
kupony z nazwiskiem i adresem.

Fundatorem nagrody jest ZAKŁAD HANDLOWO-USŁUGOWY “JUBILER” 
SC Jan i Marek P O S O R. Firma “Jubiler” mieszcząca się w Prudniku przy ul 
Zamkowej w domu handlowym “Merkury" I piętro (po prawej) posiada bogaty 
asortyment biżuterii złotej i srebrnej oraz duży wybór zegarów i zegarków.

(w)

z następującymi usługami:
• prowadzenie podatkowej' księgi przychodów i rozchodów
• prowadzenie ksiąg handlowych i sprawozdań GUS
• ROZLICZANIE PODATKU VAT
• analizy ekonomiczno-finansowe
• wnioski kredytowe
• biznes plan
• inne usługi księgowo-finasowe
• usługi likwidatora i syndyka masy upadłościowej.

/reny JOCHER 

Prudnik, ul. Jesionkowa
poleca:

SKLEP “AB"

yOfoz Aol°

jcnik, ul. Piastowska 11, tel. 63715

Szkoła Podstawowa Specjalna 
ul. Mickiewicza 10, tel. 3530 
48-200 Prudnik

7////////A



6 TYGODNIK PRUDNICKI

TYDZIEŃ W TELEWIZJI
Piątek 25 czerwca
program 1
6.00 Kawa czy herbata? 9.00 Wiadomość. 9.10 Mama i ja 9.20 Domowe przedszole. 
10.00 “Lola Montes” - film prod. franc. 11.45 Kwadrans na kawę. 12.00 
Wiadomość. 1210 Program dnia 12 15 Magazyn Notowań. 12 45 Tylko u nas. 12.55 
Temat dnia. 13.00 Amor, amor. 13.15 Nauczyciele. 13.30 Zarządzanie. 13.55 Ustawy i 
ludzie. 14.10 TelepLstiKon. 14.30 Dokument ti uchę inny. 15 00 Stan ducha. 15.15. 
Takie jest życie. 15.35 Jeśli nie Oxfc'd. to co? 15.55 Jaka szkoła* 116.00 Program dnw 
16.05 Dla najmłodszych: Ciuchcia 16.50 Muzyczna Jedynka 17.00 Teleexpress. 17 20 
Największe wydarzenia XX wieku18.00 Każdy ma prawo. 18.20 Randka w ciemno. 
19.00 Wieczorynka. 19.30 Wiadomości. 20.15 “Kobiety i mężczyźni”. 21.15 XXX 
Krajowy Festiwal Polskiej Piosenki Opole '93.22.45 Wiadomości. 23.05 Opole '93.2.00 
■Komediantka”. 2.55 Siódemka w Jedynce.
program?
8.00 Panorama. 8.05 Program lokalny. 8.35 “Batman”. 9.00 Studio Dwójki. 910 “Kate i 
Allie”. 9,35 Świat Kobiet 10.05 Chimera. 10.45 Przeboje Dwójki. 11.00 Panorama. 

11.05 Studio Dwójki. 11.10 Animais. 12 00 Stuoio Dwójki. 12.10 Tych lat nie odda nikt. 
12 45 Przeboje Dwójki 13.00 Panorama. 13.05 Australijczycy. 13.50 Mormoni. 14.50 
Złote Palmy '93.15.35 "Czarne, białe”. 15.55 Program dnia. 16.00 Klub Yuppies? 
16 30 Panorama. 16.35 Studio sport. 16 50 “Batman". 17.20 “Katie i Alhe". 18 00 - 
21 00 Program regionalny. 21.00 Panorama. 21.30 Sport. 21.45 Koło Fortuny. 22.20 
"Chwasty" - dramat USA 0 40 Teatr Sensacji: Raymond Chandler ‘Żegnaj, laleczko" 

(3).
Sobota 26_ęzerwca
program 1
7.25 Program dnia. 7.30 Magazyn informacyjno-gospodarczy. 8.35 Wszystko o działce. 
9.00 Wiadomość. 9.10 Ziarno. 9.35 5 -10 -15.10.50 Język angielski dla dzieć. 11.00 
“Przeklęta cisza ulic”. 11 35 “Dziś mamy wybór”. 12.00 Wiadomość. 12 10 Sceny i 
obrazy 12 40 Odyseja zwierzęca. 13.30 Dookoła rock'n’rolla. 13.50 Walt Disney 
przedstawia 15.05 Telewizyjny Teatr Rozmaitość. William Szekspir - “Poskormienie 
złośnicy”. 17.00 Teleexpress. 17.25 “Detektyw w sutannie”. 18.10 Studio sport. '9.00 
Małe wiadomości DD. 19.10 Wieczorynka. 19.30 Wiadomości. 20.00 Polskie ZOO.
20.30 “Zazdrość” - film USA. 21.30 XXX Krajowy Festiwal Polskiej Piosenki Opole’93.
22.45 Wiadomości. 23.00 Opole'93 1 05 “Dillinger” fiim fab. prod. USA. 2 15 
‘Komediantka”. 3.10 Noce w Las Vegar
program 2
7.30 Kaliber ’93 8.00 Panorama. 8.05 Ulica Sezamkowa. 9.05 Tacy sami. 9.25 Lekcja 
języka migowego. 9.30 Powitanie. 9.40 Na bocznych drogach Europy. 10.10 Co prychać 
10.40 Małe ojczyzny. 10.50 Róbta co chceta. 11.15 Beny Hill. 11 45 Seans filmowy.
12.15 Małe ojczyzny. 12.20 Kaskaders^e opowieść. 12.50 Co jest grane. 13.00 “Holi- 
day On Ice”. 13.30 Lekarz domowy. 13.50 Halo DwćjKa. 14.00 Rody polskie. 14.30 
Studio sport. 15.20 Zwierzęta świata. 15.50 Małe ojczyzny. 15.55 Listy z Europy. 16.25 
Losowanie gier liczbowych. 16.30 Panorama. 16.40 Program dnia. 16.45 “Pełna 
chata” - serial prod. USA. 17.10 Wielka gra. 18.00 Program lokalny. 18.30 Halo dzieć: 
“Opowieści kapitana Misia”. 18.35 Akademia Filmu Polskiego “Włóczęgi". 20.10 Małe 
ojczyzny. 20.30 Wielki sport. 21.00 Panorama. 21.30 Słowo na niedzielę. 21.35 Benny 
Hill. 22.10 "Banita" (3) serial sensacyjny prod. kanad. - franc. 22.50 Małe ojczyzny.
23.10 "Dowodzenie w piekle”. 0.40 Studio sport.
Niedziela 27 czerwca
program 1
6.55 Program dnia. 7.00 Podwodna odyseja ekipy kapitana Cousteau”. 7 45 Roltnctwo 
na świecie 7.55 “Jutro”. 815 Notowania. 8.40 Polskie ZOO. 9 00 Baw się z nami. 
10 25 ‘Świat odkrywany - film dok. 11.20 W konie i na kasecie. 11.40 Tydzień. 12.25 

Telewizyjny koncert życzeń. 12.55 Teatr dla dzieci. 13.45 Z kamerą wśród zwierząt 
14 00 żegnaj Rockefeler” serial prod. TP. 14.30 Wiosna nasza. 15.05 Podróże na 
kresy. 15.30 Sto pytań do .. 16.15 Country Ameryka. 17.00 Teleexpress. 17.30 
“Dynastia” 18.20 Studio sport. 19 00 Wieczorynka. 19 30 Wiadomość. 20 15 “Klejnot 
w koronie” serial prod. angielskiej. 21.10 Kabaretowa lista przebojów. 22 00 
Sportowa niedziela. 23.15 Gorąca linia 23.25 “Rudobrody” - dramat obyczajowy prod. 
jap. 2.20 “Komediantla” os*  3.15 Mozart w Pałacu Wilanowskim.
prpgrąm 2
7.25 Przegląd tygodnia. u 00 'Tajemniczy opiekun”. 8.20 Film dla niesłyszących 
“Klejnot w koronie”. 9.15 Słowo na niedzielę. 9.20 Powitanie. 9.30 Program lokalny.
10.30 Bogusław Kaczyński zaprasza dzieci. 12.00 “Rodzinny bumerang”. 12.45 
Anteny na Wschód. 13.00 Podróże w czasie i przestrzeni. 13.55 Anteny na wschód.
14.10 Zwierzęta wokół nas. 14 40 Anteny na Wschód. 15.00 Wydarzenie tygodnia.
15.30 Godzina z Hanna-Barbera. 16.25 Program dnia. 16.30 Panorama. 16.40 
Cudowne lata". 17.05 Teatr w kadrze. 17.55 Anteny na Wschód. 18.30 Halo dzieci: 

“Opowieści kapdana Misia" 1815 “Kronika wypadków miłosnych” film prod. poi.
20.15 Studio sport. 21.00 Panorama. 21.35 Koło Fortuny. 22.10 Był czas “Hybryd”.
23.25 Święto morza. 24 09 Panorama. 0.05 Program na jutro. 0.10 Stuoio sport.

Poniedziałek 28 czerwca
program 1
12 00 Wiadomość. 1210 Program dnia. 12.15 “Dynastia”. 13.15 A ja na to jak na lato. 
15.00 Język angielski dla dzieć. 15.15 "Książę Duckula” - ser. 16.00 Program dnia. 
16.05 Luz. 16.50 Muzyczna Jedynka 17 00 Teleexpress. 17.20 Magazyn reporterów. 
18.00 “Imperium pana Brittasa”. 18.30 Magazyn reporterów. 19.00 Wieczorynka.

19.30 Wiadomość. 20.15 Teatr Telewizji: Józef Hen: “Justyn  Justýni". 2‘ f 
Piosenki z kabaretu. 22.30 Prosto z Belwederu 22.45 Wiadomości. 23.00 Muzyczna 
Jedynka. 23.05 Wieczór z... 23.45 Gorąca linia. 24.00 “Die Kinder”. 0.55 Przebqt 1 
Bogusława Kaczyńskiego. 1.55‘Lorca-śmierć poety”.

*

program 2
7.30 Panorama. 7.35 Wakacje w Dwójce. 8.05 Programy lokalne. 8 35 Wakaqe« I 

Dwójce. 8.40 “Nowe przygody Celineczki". 9.05 Zadziwiający świat zw srząt 935 
“Pokolenia”. 10.00 Wakacje w Dwójce. 10.05 Na bocznych drogach 10.30Um« I 
Polsce. 11.00 Panorama. 11.05 Kino Letnie: “Powrót Arsena Łupina' 12.00-152 | 

przerwa. 15.25 Program dnia. 15.30 Studio sport. 16.00 Panorama. 16.05 'Pogado 1 
Lhassy". 16.30 Lato w Polsce. 16.50 Polska Kronika Filmowa. 17 00 Przep1 ,dkral I 

filmowych. 17.30 “Pokolenia”. 17.55 Halo dzieci. 18.00 Panorama. 18 03 Progm I 
lokalny. 18.35 Koło fortuny. 19.05 “Kosmiczny wyścig”. 20.05 “Allo, Allo" 21 
Auto. 21.00 Panorama. 21.30 Sport 21.40 'Bez znieczulenia". 22.05 “Seks ■ «kandd 
po amerykańsku"- film prod. USA. 23.40 Noc i stres. 24.00 Panorama
Wtorek 29 czerwca
program 1
12.00 Wiadomość. 12.10 Program dnia 12.15 “Gliniarz I prokurator” 114 | 

Jedynka na niejaogodę. 14.40 Letnie MTV. 15.15 “Książę Duckula”. 1605Takie 
były zabawy. 16.50 Muzyczna Jedynka. 17.00 Teleexpress. 17.20 Studio sport. 18.1c 
“Spencer". 18.30 Studio sport. 19.00 Wieczorynka. 19.30 Wiadomość. 19557ml 
dla ministra pracy. 20.15 ‘Gliniarz I prokurator” film fab. USA. 21 45 Studu čun
22.30 Co nowego? 22.45 Wiadomość. 23.00 Muzyczna Jedynka. 23.05 Ser Stasfll 

Teheranie. 23.50 Gorąca linia. 0.05 Telekino wspomnień - ‘Człowiek z kw.aie 
ustach”. 0.50 Teatr Telewizji “Miesiąc na wsi".
program 2
7.30 Panorama. 7.30 Wkakcje w Dwójce. 8.05 Programy lokalne 8.35 Wakaqei 
Dwójce. 8.45 “Anette”. 9.10 Truskakwkowe Studio. 9.35 “Pokolenia”. 1O.Cu Wakagei 
Dwójce. 10.05 Na bocznych drogach Europy. 10.30 Lato w Polsce. 11.00 Panoram I 
11.05 Młodzieńcze lata Chaplina. 12.35 “Sarajewo - moje miasto” 13.00 Pan«» 
12.00-15.25 przerwa. 15.25 Program dnia. 15.30 Galeria Dwójki. 16 00 Panor» 
16.05 Broń XX wieku. 16.35 Lato w Polsce. 17.05 Moja wiara. 17.30 “Pok" 
17.55 Halo dzieć. 18.00 Panorama. 18.03 Program lokalny. 18.35 Kotorutuny ’ 
Legendy filmu - Spielberg. 20.00 Robert Cray. 21.00 Panorama. 21 30 Sport 21C 
“Cudza krew” - ser. prod. kanadyjsko-franc. 22.35 Słowa i twarze. 23.15 Kc 
prawdziwy. 24.00 Panorama.
Środa 30 czerwca

program 1
12.00 Wiadomości. 12.10 Program dnia. 12.15 “Zawód policjant”. 13.15*3^  
kontakt". 13.45 Gra muzyka. 14.00 Przeszłość, przyszłość. 14.30 Szi 
medycyny. 14.45 Takjak w kinie. 15.00 Miniatury. 15.05 Język anoielski dla I
15.15 “Książę Druckula”. 16.10 Baw się z nami. 16.50 Muzyczna Jedynka 11 

Teleexpress. 17.20 Kolej rzeczy. 18.00 “Klinika w Schwarzwaldzie". 18.4 
rzeczy. 19.00 Wieczorynka. 19.30 Wiadomości. 20.15 Studio Sport 22 95 U0B 
gitary. 22.45 Wiadomość. 23.00 Muzyczna Jedynka. 23.05 Program pubfcyslÿaj
23.45 Gorąca linia. 24.00 “Pogrzeb kartofla” - film fab. prod. polskiel I 

Miniportrety. 2.00 “Białe tango”.
program 2
7.30 Panorama. 7.35 Wakacje w Dwójce. 8.05 Program lokalny. 8.35 Wakau 
Dwójce. 8.45 “Przygody Hucka Finna”. 9.10 Videojunior. 9.35 “PokJenia" 9 35 ii 

kobiet. 10.00 Wakacje w Dwójce. 10.05 Na bocznych drogach Europy. 20 30 Lam- 
Polsce. 11.00 Panorama 11.05 “Wielkie nadzieje". 15.25 Program dnia. 15.30 S[
15.45 Rozmowy o Rzeczyniepospolitej. 16.00 Panorama. 16.05 Artysta.jegośa I 
16.35 Lato w Polsce. 17.00 Losowanie gier liczbowych. 17.05 Skrzydła bli rej toI
17.30 “Pokolenia”. 17.05 Halo dzieci. 17.55 Halo dzieci. 18.00 Panorami I 

Program lokalny. 18.35 Koło fortuny. 19.05 Świadkowie XX wieku. 2010 “W- | 
nadzieje”. 21.00 Panorama. 21.30 Ekspres reporterów. 22.05 “Sara” - ser USA. I 

Teatr Telewizji: Fredro raz jeszcze: “Zemsta”. 0.05 Panorama.
Czwartek 1 lipca
program 1
12.00 Wiadomość. 12.10 Program dnia. 12.15 “Klub Paradise”. l3l5í«dM 

przyrodnicze. 13.35 Dolina nieujarzmionej rzeki. 14.25 Kwadrans z medycyną.«™ 
Zwierzęta świata. 15.15 “Książę Druckula”. 16.05 Było biennale. 16 50 Muą™ 
Jedynka. 17.00 Teleexpress. 17.20 Muzy pod gruszą. 18.00 Największe uy 
XX wieku. 18.30 Muzy pod gruszą. 19.00 Wieczorynka. 19.30 Wiadomość . 
“Klub Paradise”. 21.10 Tylko w Jedynce. 21.55 Helikopter zloty. 22.45 Wiać 
gospodarcze. 23.05 Muzyczna Jedynka. 23.10 Świat nieprzedstawiony. 23.40 

linia. 23.50 Wiech na dobranoc. 23.55 Barwy miłości: "Widziadło" - film prod»
1.30 To lubię. 2.00 Kontrakt Katelnbacha - ser.
program.?
7.30 Panorama. 7.35 Wakacje w Dwójce. 8.05 Program lokalny. 8.35 Wa 
Dwójce. 8.45 "Kot w butach". 9.10 “Żyće w Zoo”. 9.35 “Pokolenia”. 10.001‘. 
Dwójce. 10.05 Na bocznych drogach Europy. 10.30 Latow Polsce. 11.00 Par |

11.00 Panorama. 11.05 Kino letnie:‘Don Cezar de Bazan”. 12.15-15.25pizeiwa8» 
Powitanie. 15.30 Wielka pitka. 16.00 Panorama. 16.05‘Podwodni rycerze”. 1635» i 
w Polsce. 16.55 Wyjśće armii. 17.30 ‘Pokolenia’’. 17.55 Halo dzieć. 18.Ou Par 
18.03 Program lokalny. 18.35 Koło fortuny. 19.05 Szkoła kłamców. 1935Gte' I 

Ósmego Dnia. 20.00 Wokół jubileuszu. 20.45 Cienie żyća. 21.00 Panorama^ 
Sport. 21.45 Reżyser i jego gwiazda: “Pograbek”. 23.20 Camerata 2 24.00M 
orama
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PIŁKARSKA KLASA "W1
FORTUNA GŁOGÓWEK - NAPRZÓD NIEZDROWICE 2:3
Przez nie nal cale spotkanie Fortuna 

«ZMiżal zwycięstwo odnieśli goście, 
łsjczyną była zbytnia pewność siebie 
g*azy  z Głogówka. Goście zdobywali gole z 

jMów, prowadząc do przerwy 2:0. Ataki 
Mirty Fortuna stały lę nerwowe. W II 
potown gospodarze ruszają do 
m, . eoo itaku, J. Płóctennik jest sam 

M um z bramkarzem gości. Bramka nie

pada, tymczasem z kontrataKu Naprzód 
zdobywa trzeciego gola) Na 1:3 zmniejsza 
porażkę K. Zając. Kontuzja bramkarza z 
Niezdrowic spowodowała, że między iłupkami 
stanął w 80 min. zawodnik z pola. Krupa 
zdobywa kontaktowego gola, na wyrównanie 
zabrakło już jednak czasu. Na dwie kole-k. 
przed końcem Fortuna spadla w tabeli z 4 na 7 
miejsce.

Polonia Biała - Pogoń 1:3
Polonia - Schneider, Gaworek, Czer- 

MKu yk Weiss (75 Parflmczyk), Wi
ata, Czarski D. Mazur, Mullk, Rlnke, Pler- 
Su.

Pogoń - Matczak. Muzyka, Budzyński, 
Tnjśt, Chlr, Bleiuk, Marlj, Mlgoń, Smołko- 
dz(N Flaka), Gollńsk Wlazły (80 Kulpa).

Barta ważne dla obu drużyn spotkanie 
; hylo w przyjemnej atmosferze, 

oi 4 przed meczem panował bojowy na- 
tą-or* , o ?ę boZ złośliwych fauli. Trochę 
itUM zepsuł sędz.a (były piłkarz Pogo- 

I if" decyzje, w kilku przypadkach były 
■ Bu -ale a nawet krzywdzące gości (w 
■yn meczu p kazał aż 7 żółtych kartek).

Przez p*  wsz« 15 min. Polonia była ze- 
*km lepszym, dwukrotnie stworzyła groźne 
• ••podoramkcwe Z upływem czasu Po- 

auczęła dyktować warunki gry. Prudni- 
_ • opa owan środek boiska i coraz częś

ciej groźnie atakował. Dwukrotnie Goliński i 
Wlazły mogli zdobyć bramki W 28 min. po 
wzorcowej akcji Goliński zdobywa pierwszą 
bramkę.

Po zmianie stron, zgodnie z przewidywa
niami, Polonia "odkryła się*  dążąc za wszelką 
cenę do wyrównania. Takiej taktyki oospodarzy 
oczekiwali prudniczanie, którzy po szybkich 
kontrach zdobyli dwie bramki, po strzałach Go- 
lińskiego. Gospodarze, korowani przez bardzo 
dobrze grającego D. Czerskiego nie -ezygnowa- 
li ze zdobycia honorowego gola, uzyskał go 
pięknym strzałem "w samo okienko" - Wistuba 
Gdyby Polonia grała z takim zaangażowaniem, 
jak z Pogonią, w innych meczach - jej pozycja 
w tabeli byłaby znacznie wyższa I!

Pogoń zwyciężyła zasłużenie, wszyscy 
piłkarze zasłużyli na pochwalę, choc aż w nie
których widoczna była przerwa w treningach

(em)

PRUDNICKA NBA 
WYNIKI XVH RUNDY

mi993r.

f SÓCZE -L.O 02 V

P HANDLOWIEC -ZARZEWIE 62 15(33:20)
f PCuGÓTNA -SZPITALNA 46:55 (24:28)
IŁ1993R.

RELAX -ROLNIK 61:69(31:33)
r NAUCZYCIEL" -EKONOMIK 83:72 (39:37)

r BłJOREM -ZLEPEK 45:47(25:17)

M5.1993R.
38:60(20:30)‘.łLYTSKA -BINGO

KFBLF -OLDBOY 36.44(23:27)

P KORTY -SPNR . 60:62 (25:19)

TABELA KOŃCOWA ROZGRYWEK

IDBOY 34 1274:869
(ROLNIK 32 1192:895
JUCZYCIELr 32 1221:1011

IIO 31 1312:805
i. LE 31 1172:867
IPEK 28 928:855

■GO 26 1058:1002
HAX 25 1025:1124
ÍXZE 25 912:875
SPNR1 24 1001:1175

J 3(0NC 4IK 24 1064:1164
1 .ŠZHTAlNA 24 930983
] 8UCPE“ 23 926:1064

1 ‘RTY 21 918:1169
OGÓflNi 21 875:1018

łWOLWiEC 21 875:1255
łVMXA 18 838:1334
ZARZEWIE 17 788937

r SZÓSTKI ’ TABELA 1 LIGI

Mspotkań I LIGI 1. Hospital 3 6 30
■B -Świdra 0-1 2. Sandra 3 4 53

■ Hoepfcj 0-1 3. Buttem 3 4 43
■ -Mattel
b -Energet

2-1
1-1 4. Meble I 3 3 43

U -Enwget 3-1 5 Karlik 3 3 33
p - Inter 1-1 6. Inter 3 2 2-3
E 'Kjr* 

•• -Budrem
1-0
1-2 7 Dynastia 3 1 2-4

-Swuta 2-1 8 Energetyk 3 1 2-6
-Dynasta 1-1

1 -Hoapftal 0-1
B» Mattel 0-2 TABELA II LIGI

sprtań II ligi
* -Oldboy Mtyńska 1-1

- Kalosze 40

i -Oldboy 30
-Kalosze 4-1
• Polonez C 3-1
• Polonez C G3
-Cent GO

2 -Meble II 30

I.Cent 2 4 9-1

2. Złamana Strzyk. 2 4 60

3. Polonez Caro 3 4 83

4 Meble II 3 3 55
5. Okijoy 3 1 1-7

6. Kalosze 3 0 1 14

300 BIEGACZY
21 100 metrów mieli do pokonania 

uczestnicy głównego biegu-półmaratonu - 
podczas III prudnickich biegów ulicznych 
Trudna i ciekawa tm<-.a półmaratonu 
sprawiła niektórym nieco kłopotów. 
Biegła ona do Pckrzywnej i z powrotem, 
soore odcinki - pod górkę Startowało 
kilku znanych nie tylkc w kraju 
zawodników: Bogumił Kuś i Tomasz 
Kozłowski z Oleśniczanki, Jerzy Król 
ze Szczygłowic i inni. Najstarszym 
zawodnikiem był Władysław 
Dziurzyński z Opola (65 lat), dobrze 
spisał się niewidomy biegacz Leszek 
Wysota z Wrocławia.

Wśród kobiet bieg główny wygrała 
Anna Solecka z Katowic, wyprzedzając 
prudniczanki - B. Pyrę i J. Matczak. W 
poszczególnych męskich grupach 
wiekowych najlepszymi okazali się: 16-29 
lat - Jerzy Król, przed G. Muzykiem 
(Jarnołtówek), J. Zachariaszem (Óf»le); 

30-39 lat - Bogumił Kuś przed 
Kozłowskim i Rydzewskim; 40-49 lat - 
Mieczysław Majer (Kędzierzyn-Koźle), 
przed J. Dzikowskim i C. Nowakiem; 
50-59 lat (i więcej) - Józef Szołtysek 
przed T. Grzechem o S. Nowakiem.

Biegacze startowali i kończyli bieg 
na prudnickim Rynku (na zdj.). 
Startowało ponad 300 zawodników!

Młodzież szkolna rywalizowała na 
dystansach od 300 do 1500 metrów, 
biegając wokół Rynku. Rewelacyjnie 
spisali się młodzi sportowcy ze Szkoły 
Podstawowej Nr 1 - nie tylko wygrywając 
kilka biegów, ale i zajmując wiele 
czołowych pozycji Oto najlepsi w 
poszczególnych biegach

300 m (klasy III IV) - Katarzyna 
Walczak (SP 1), chłopcy - Łukasz 
Nowak (Knurów) 600 m (klasy V-VI) - 
Katarzyna Smogór (SP 1), chłopcy - 
Tomasz Sośniak (SP 3) 900 m (klasy 
VII-VIII) - Katarzyna Szołtysek 
(Szczygłowice), chłopcy - Wojciech 
Sitek (Wodzisław). 1200 m (klasy I-II 
ponadpodstawowe) - Margorzata 
Kulińska (ZSR), chłopcy - Tomasz 
Regimowicz (ZS Głogówek). 1500 m 
(klasy III-IV) - Anna Nowak (ZSZ 2), 
chłopcy - Jarosław Jarzycki (ZSZ 1 ).

Krzysztof Grzęda w sprawozdaniu 
z oiegów w “NTO” napisał że “bieg był 
ostatnią z imprez towarzyszących 
“Prudnickiej wiośni muzycznej”. 
Emocjom sportowym towarzyszyły 
występy zespołów wokalnych i 
tanecznych z prudnickich szkół.” Kto 
komu towarzyszył? Z pewnością 
ogólnopolskie zawody sportowe miały 
większą rangę niż występy uczniów z 
prudnickich szkół.

Najmłodsi piłkarze
Podokręg Związku Piłki Nożnej w Prudniku zorganizował 3 czerwca z okazji Dnia Dz-eoka 

turniej si 'dm ^osobowych drużyn piłkarskich dla klas piątych (i niższych) szkół podstawowych. 
Współorganizatorem był Ośrodek Sportu i Rekreacji. Startowało pięć zespołów szkolnych. Oto 
wyniki i końcowa tabela rozgrywek:
SPŁąka - SP nr. 3 0-1
SP nr. 1 ■ SP nr. 2 2-0
SP nr. 3 - SP Szybowice 0-0
SP nr. 1 - SP Łąka 3-0
SP Szybowiec - SP nr. 1 0-0
SP Łąka - SP nr 2 3-0
SP nr. 2 - SP Szybowice 0-0
SP nr. 3 - SP nr. 1 0-2
SP Szybowice - SP Łąka 0-2
SP nr. 2 - SP nr. 3 0-6

1. Szkoła Podstawowa nr. 1 Prudnik 7 7-0
2. Szkoła Podstawowa nr. 3 Prudnik 5 7-2
3. Łąka Sz. Podstawowa Łąka P-ka 4 5-4
4. Szkoła Podstawowa Szybowice 3 0-2
5. Szkoła Podstawowa nr. 2 P-k 1 0-11

Puchar OSiR w Prudniku zdobyła drużyna Szkoły Podstawowej Nr 1 w Prudniku występująca 
w składzie: P. Matusza, M. Olejnik, M. Pytel, M. Próchnicki, ł_ Kowalski, I. Sipiora, A. 
Kasprzyszyn, G. Wróblewski, S. Wierzbicki, P. Pieluch, T. Bera. Opiekur Witold Podwysocki.

W
( NUMERY ZDEZAKTUALIZOWANE "TP" MOŻNA KUPOWAĆ \ 

\ W KSIĘGARNI "NA ZAPLECZU" PRZY UL. PIASTOWSKIEJ 33 J
"TYGODNIK PRUDNICKI" - gazeta lokalna. Redagują: Pa' ia CHROBAK (sekretarz

I U redakcji), Henryk SOBCZAK (publicysta), Walenty STEČ (fotoreporter)
I I Antoni WEIGT (redaktor naczelny). Wydawca: Spółka Wydawnicza "Aneks*.  Druk: 

Drukarnia S; Prudnik ul. Armii Krajowej 16, teł. 637-25. Adres redakcji: 48-200 Prudnik, ul. 
Mickiewicza 1, tel. 628-77. Konto wydawcy: B«*  Spółdzielczy w Prudniku nr 953579-99857- 
136-61 "Aneks". Redakcja zastrzega sobie prawo skracania nadsyłanych materiałów 

jtrasow^cł^istó»^
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Ostatnio coś słyszałam o jak:mś 
PIKU. Co to jest, może wy w redakcji 
wiecie?

Rozpoczęliśmy poszukiwania tajem
niczego i niedostępnego PIKA Mieliśmy 
szczęście! W tygodniku "ANGORA" nr 22 
z 6 czerwca br. spotkaliśmy reklamę PI
KA, którą reprodukujemy. Na wypadek 
gdyby była nieczytelna, informujemy Czy
telniczkę, że PIK to firma promocyjna. 
Wszelką korespondencję do niej 
należy kierować na podany adres: 
PABIANICE, ul. Kilińskiego 25, tel. 15- 
33.02 (kierunkowy 0-42).

Gazetka
Na powiatowym rynku prasowym 

pojawił się nowy tytuł - “Głogóweckie 
Wieści", prywatny dwutygodnik formatu 
A 4 (wielkość papieru kancelaryjnego). 
Pierwszy numer (bez daty!) wszedł na 
ośmiu stroniczkach, za 3 tys. zł. W 
sprzedaży pojawił się pod koniec maja 
br, także w “Ruchu”! Wydawcą jest 
spółka ZP-W “Promotex” w Głogówku 
(własna drukarnia, w której wychodzi 
także miesięcznik “Głos Łubczyc”). 
Gazeta nawiązuje w słowie wstępnym (i 
poziomie) do “Wiadomości 
Głogówka”. Poza trzema tekstami - 
większość jest anonimowa! Mimo 
obowiązku ustawowego nie podano 
nazwiska redaktora naczelnego! Z 
innych źródeł dowiedzieliśmy się, że jest 
nim Dariusz Przybylski, naczelny także 
głubczyckiej gazety.

Czy czytelnik będzie zadowolony z 
nowej gazety - okaże się po czasie. Na 
pewno skorzysta Urząd Skarbowy, na 
podatku do ogłoszeń prasowych. Nam 
spodobała się krzyżówka z lokalnymi 
hasłami. Nie podoba się sąsiedztwo 
tekstu o wpływie seksu na schudnięcie z 
... kondolencjami w związku ze śmiercią. 
Obie publikacje zajmują tyle samo 
miejsca. (a)

MINIFELIETON

Przestańmy traktować w Prudniku 
"Ruskich" jak trędowatych! To co się 
dzieje, to jest nacjonalizm. Powinniś
cie mocniej o tym pisać.

To są słowa Stanisława SIKORY, 
który zadzwonił do redakcji, m. in. po na
szych publikacjach na temat wyrzucenia 
naszych handlujących przybyszy ze 
Wschodu poza centrum, za rzekę, na Ta
bory. Podobnych głosów odebraliśmy wię

cej
Mamy iść do Europy, gdzie ludzi nie 

dzieli, się na lepszych i gorszych, gdzie 
demokracja daje wszystkim jednakowe 
prawa. W Prudniku sięga się często po 
wzory z poprzedniej epoki - dzieląc rp

Telewizja kablowa i język polski
SŁOWNIK WYRAZÓW

KABLOWYCH POLSKICH
Ul. GAŁCZYŃSKIEGO Ul Gałczyńskiego
Ul. PIŁSUDSKIEGO Ul. Piłsudskiego
Mieszkowice, gm. Rudniczka Mieszkowice k. Rudziczkigm. Prudnik 1)
Ranska Wies Reńska Wieś
Jeś. Wzgórze JASIONOWE WZGÓRZE 2)

Sala Alma POK ?
Ul. Wrocławska Ul. Wrocławska 3)
używany używany
USŁUGI USŁUGI
ul. Paderewskiego 112 ? 4)
PODGÓRNA, MŁYŃSKA itp PODGÓRNA, MŁYŃSKA itd 5)

Nyska telewizja Lokalna Nyska Telewizja Lokalna
tyg. prudnicki “Tygodnik Prudnicki"
PT. P-
ZAMÓWIENIA ZAMÓWIENIA
DZIĘC DZIECIĘCYCH (?)
PN p.n
zł zł
C.O- CO
godź. godz. 6)
żnizka zniżka
własność owe własnościowe
spółdzielcze spółdzielcze
fotograf icyne fotograficzne
ul. Grunwadska ul. Grunwaldzka
ul. Prążyńskiego ul. Prążyńska 7)

UWAGI:
1) Nie ma wsi ani gminy Rudniczkal Jest wieś Rudziczka w gminie Prudnik
2) Nczwa osiedla brzmi od samego początku JASIONOWE WZGÓRZE “Kablowa” jeszcze 

ani raz nie napisała jej prawidłowo!),
3) Gazeta “kablowa" idzie w stronę niemieckiej nazwy Wrocławia. To może od razu pisać 

“Breslau”?
4) Z całą pewnością na tej ulicy nie ma takiego numeru!
5) Nazwy klubów koszykarskie)-. Z całą pewnością winny być pisane po polsku, bo są one w 

Polsce I
6) mówi się “godzina" a n,e “godźna"!
7) autorzy “nowej” nazwy ulicy w Prudniku sądzą, że pochodzi ona od jakiegoś nazwiska 

(sami nie wiedzą jakiego), tymczasem pochodzi ona od nazwy wsi Prężynka.
To jest tylko wybór przykładowy, świadczący o niesłychanej nonszalancji wobec języka 

polskiego, podobno nieobcego! Szczególnie niebezpieczne jest zupełne nlerespektowanle reguł 
gramatycznych przy pisowni skrótów; mimo że istnieje “Słownik skrótów” Skaruchal bobrze, 
że młodzież terjo nie czytał

Nasz czytelnik p. Michałowski interweniuje w sprawie zwalonego do rzeki gruzu i kawałków betonu. 
Sprawa dotyczy rzeki w miejscu obok dz>alek za TechniKum Rolniczy n. Jak mówi “intencją" tych prac 
było zasypani i urwiska przy rzece, z rozpędu zawalono gruzem rzekę stwarz-ijąc niebezpieczeństwo 
m.in dla dzieci lubiących sę bawić koło rzeki. Zdj W Steć.

ludzi na naszych i obcych, utrudniając 
wyborcom dostęp do informacji pod 
pozorem ochrony tajemnicy państwowej 
czy służbowej itp. Czy rzeczywiście w 
Prudniku trzeba zrobić kółeczko, nieco 
zawrócić z drogi do demokracji, by w 
końcu do niej dojść. Bo przecież innej nie 

ma

Kółeczko
Być może niektórych ludzi z lokalnej 

władzy przeraża to, co dzieje się w 
demokratycznych - zdawałoby się 
Niemczech, gdzie górę bierze nienawiść 
skierowna ostatnio w stronę Turków. Z 
pewnością ataki na cudzoziemców nie 
mają nic wspólnego z poszanowaniem 

praw mniejszości czy praw człowieka w 

ogóle. Szczególnie, że ma to miejsce w 
Niemczech, gdzie prawo jest szczególnie 
surowe. Cóż z tego, skoro nie jest egzek 
wowane. Cóż z tego, gdy sprawców na
padów i mordów zna całe miasto, tylko 

nie policja...
Niektórzy piszą o bałkanizacji 

stiosunków w Niemczech. Nie musimy pa
miętać, że nie wszystko co płynie z Za
chodu jest dobre a słynna niemiecka dy
scyplina może być powierzchowna. Te zle 
przykłady nie muszą nas zniechęcać 

przed demokracją, bo są jej zaprzecze

niem
Jak na razie niKt nie wymyślił nic 

lepszego jak demokracja i rynek. Że nie 

są one bez wad9 Cóz z tego? Najważ
niejsze byśmy tych wad nie dodawali, co 
robi się w Prudniku. J. Grelowski

Krzyżówka
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bydła rzeźnego 30. gatunek 
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